Чаваш Республикин
КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

27.10.2020 №763

Канаш хули
	[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]27.10.2020 №763

г. Канаш

О внесении изменений в Положение
об оплате труда работников муниципальных
учреждений города Канаш, занятых в
сфере культуры

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации города Канаш Чувашской Республики от 14.09.2020
№ 632 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений города Канаш Чувашской Республики» Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

         1.  Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений города Канаш, занятых в сфере культуры, утвержденное постановлением администрации города Канаш Чувашской Республики от 01.02.2018 г. № 110 (с изменениями от 29.10.2019 №1207) следующие изменения:
[bookmark: sub_1]         1.1. Пункт 2.1.3. раздела II изложить в следующей редакции:
         «2.1.3.   Рекомендуемые минимальные размеры окладов  (должностных окладов)
работников устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (приказы Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31 августа 2007 года №570 «Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии», от 29 мая 2008 года №247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей руководителей, специалистов и служащих»:

	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава»
	5811 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	7500 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	9947 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»
	12914 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих первого уровня»
	5542 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих второго уровня»
	6760 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»
	9947 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Общеотраслевые должности служащих четвертого уровня»
	12914 рублей

»
            1.2. Пункт 2.1.4. раздела II изложить в следующей редакции:
«2.1.4. Рекомендуемые минимальные размеры окладов работников учреждения, осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, устанавливаются в зависимости от разряда выполняемых работ в соответствии с Единым тарифно-квалификационным справочником работ и профессий рабочих:
1 разряд - 4141 рубль;
2 разряд - 4342 рубля;
3 разряд - 4549 рублей;
4 разряд - 4052 рубля;
5 разряд - 5604 рублей;
6 разряд - 6157 рублей;
7 разряд – 6766 рублей;
8 разряд – 7431 рубль».
[bookmark: sub_3]3. Руководителям муниципальных учреждений внести аналогичные изменения в нормативные акты об оплате труда работников.
[bookmark: sub_5]4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2020 года.
[bookmark: sub_6]5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. начальника МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш»   Т.В. Векову.

Врио главы администрации города 	                                                      А.А. Скворцов

Лист согласования и рассылки
к проекту постановления  главы администрации города Канаш
Проект вносится: МКУ «Отдел культуры администрации г. Канаш»

	Отделы, которым направляется проект постановления (распоряжения) для согласования
	Ф И О
	Дата согласования
	Подпись

	Заместитель главы по вопросам социальной политики- начальник отдела образования и молодежной политики
	Суркова Н.В.

И.о. начальника финансового отдела

	Скворцова Т.Е.

Начальник правового отдела

	Леонтьева Е.А.

	Директор МКУ «Центр закупок и бухгалтерского обслуживания города Канаш ЧР»

Михайлова Т.В.

Исполнитель __________ Т.В. Векова

image1.jpeg